

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO (A)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE- CE
 REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0712.02/2023
 ABERTURA DIA 27/12/2023 -- ÀS 11 HORAS

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: EDITORA IMEPH - INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA.
 CNPJ N.º: 04.528.440/0001-77
 Endereço: Rod BR 116 N° 3440 Galpão 4, Parque Santa Maria, CEP: 60.873-164- Fortaleza-CE
 Fone: (85) 3261.1002
 BANCO (NOME/Nº): BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE Nº: 107655-8

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: LUCINDA MARIA MARQUES DE AZEVEDO
 RG: CRC-CE 011959/O-0
 ENDEREÇO: RUA CARLOS VASCONCELOS 711, ALDEOTA FORTALEZA-CE CEP: 60.115-281

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS, DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E II, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.

LOTE 01 KIT ALUNO INFANTIL							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 2 ANOS	AMÉLIA ALBUQUERQUE E LOURDES AMARAL	IMEPH	UNID	310	R\$ 205,00	R\$ 63.550,00
2	CONTANDO COM OS DEDINHOS, 1, 2, 3... PASSARINHO	ARLENE HOLANDA	IMEPH	UNID	310	R\$ 43,00	R\$ 13.330,00
3	MINHA FÁBRICA DE BRINQUEDOS	ARLENE HOLANDA	IMEPH	UNID	310	R\$ 40,00	R\$ 12.400,00
4	LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 3 ANOS	IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL	IMEPH	UNID	350	R\$ 228,00	R\$ 79.800,00
5	EU JA SEI - CONTAR	ANIELIZABETH	CORTEZ	UNID	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE- CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0712.02/2023
ABERTURA DIA 27/12/2023 – ÀS 11 HORAS

ITEM	BICHO TEM NOME? TEM SOBRENOME?	ARLENE HOLANDA	IMEPH	UNID	350	R\$	40,00	R\$	14.000,00
6	LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 4 ANOS	IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL	IMEPH	UNID	470	R\$	238,00	R\$	111.860,00
7	AS BOLINHAS E A COR	MARCELO MÁRIO DE MELO	IMEPH	UNID	470	R\$	40,00	R\$	18.800,00
8	O MENINO QUE QUERIA UM BEIJA-FLOR	ANA THAIS FEITOSA	IMEPH	UNID	470	R\$	40,00	R\$	18.800,00
9	LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAÇÃO INFANTIL 5 ANOS	IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL	IMEPH	UNID	420	R\$	245,00	R\$	102.900,00
10	SOMOS TODOS DO PLANETA TERRA	ARLENE HOLANDA	IMEPH	UNID	420	R\$	40,00	R\$	16.800,00
11	EU JURO QUE VI	ARLENE HOLANDA	IMEPH	UNID	420	R\$	40,00	R\$	16.800,00
12	LIVRO APRENDER CONSTRUINDO - ATIVIDADES DE LEITURA E ESCRITA: INFANTIL 5 ANOS	YEDDA FREIRE E IZETE MAIA	IMEPH	UNID	420	R\$	142,00	R\$	59.640,00
13	KIT PROFESSOR COMPOSTO DE: LIVRO CIRANDAR, KIT DE CARTAZES DE TEXTOS AMPLIADO COM 7 UNID; LIVRO DE ATIVIDADES DO PAINEL ALFABÉTICO ACOMPANHADO DO PAINEL ALFABÉTICO - ISBN: 978-85-7974-112-8, FORMATO: 16,0 X 21,0 CM, 84 PÁGINAS, AUTOR (A): ORGANIZAÇÃO EDITORA IMEPH, EDITORA: IMEPH.	ORGANIZAÇÃO EDITORA IMEPH	IMEPH	KIT	150	R\$	450,00	R\$	67.500,00
14									
VALOR GLOBAL LOTE 01 É DE R\$ 610.180,00 (SEISCENTOS E DEZ MIL, CENTO E OITENTA REAIS)									

LOTE 02 KIT ALUNO 1º ANO									
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total		
1	A PIPA NO LIMITE DO FIO	SIMÃO DE MIRANDA	IMEPH	UNID	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00		
2	JOÃO PIRÁ	DANIEL WALLERIUS, TALITA NOZOMI	IMEPH	UNID	400	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00		
3	NO BRASIL TEM...	ARLENE HOLANDA	IMEPH	UNID	400	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00		
4	O QUE É, O QUE É?	WAGNER CORTEZ	BRASIL TROPICAL	UNID	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00		



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO (A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE- CE

REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0712.02/2023

ABERTURA DIA 27/12/2023 - ÀS 11 HORAS

5	UMA COISA DEPENDE DA OUTRA	SIMÃO DE MIRANDA	ENSINAMENTO	UNID	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
6	VALENTE, O BOI BUMBÁ	FRANCÉLIO FIGUEREDO	IMEPH	UNID	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
VALOR GLOBAL LOTE 02 É DE 113.200,00 (CENTO E TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)							

LOTE 03 KIT ALUNO 2º ANO							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	A SEREIA ENCANTADA	ANA THAIS FEITOSA	IMEPH	UNID	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
2	ABC DO BEM	SIMÃO DE MIRANDA	IMEPH	UNID	450	R\$ 40,00	R\$ 18.000,00
3	BICHO ESQUISITO	LEILA BRANCO	IMEPH	UNID	450	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00
4	MAR DE ENCANTO	DIONE MORAIS	IMEPH	UNID	450	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00
5	UM CURUMIM PINTOR	JOSÉ MARCOS	IMEPH	UNID	450	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00
6	ZOEIRA NO ZOO	ARLENE HOLANDA	IMEPH	UNID	450	R\$ 48,00	R\$ 21.600,00
VALOR GLOBAL LOTE 03 É DE 109.350,00 (CENTO E TREZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)							

LOTE 04 KIT ALUNO 3º ANO							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	A MENINA QUE DESCOBRIU O FORAM FELIZES PARA SEMPRE	SANY RIOS	IMEPH	UNID	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
2	AURORA A BARATINHA	LENICE GOMES	BRASIL TROPICAL	UNID	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
3	CHINELINHOS BRASILEIROS	CASADEI, SILMARA RAS	CORTEZ	UNID	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
4	O ELEFANTE MÁGICO	MARCELO MARIO	IMEPH	UNID	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
5	SERTÃO MENINO	KLÉVISSON VIANA	IMEPH	UNID	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
6	TOM, ELIS E CHICO	MÔNICA MOTA	BRASIL TROPICAL	UNID	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
VALOR GLOBAL LOTE 04 É DE 127.000,00 (CENTO E VINTE SETE MIL REAIS)							

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO (A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE- CE

REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0712.02/2023

ABERTURA DIA 27/12/2023 – ÀS 11 HORAS

LOTE 05 KIT ALUNO 4º ANO							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	A PRINCESA JABURU E O SAPO CURURU	ANTONIO GUINHO	IMEPH	UNID	420	R\$ 58,00	R\$ 24.360,00
2	A SEMANA TEM SETE SONHOS	SALIZETE FREIRE	IMEPH	UNID	420	R\$ 36,00	R\$ 15.120,00
3	EU VOCÊ E A CAPOEIRA	MANO LIMA	IMEPH	UNID	420	R\$ 40,00	R\$ 16.800,00
4	NOSSOS JARDINS	AMELIA ALBUQUERQUE	IMEPH	UNID	420	R\$ 46,00	R\$ 19.320,00
5	UM INTRUSO NO ARMÁRIO	ELISABETE DA CRUZ	IMEPH	UNID	420	R\$ 52,00	R\$ 21.840,00
6	UMA AVENTURA EM BUSCA DA PAZ	IZAURA PATRICIA	IMEPH	UNID	420	R\$ 60,00	R\$ 25.200,00
VALOR GLOBAL LOTE 05 É DE 122.640,00 (CENTO E VINTE DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)							R\$ 122.640,00

LOTE 06 KIT ALUNO 5º ANO							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	A ABELHINHA QUE NÃO SABIA FAZER MEL	LU CHAMUSCA	IMEPH	UNID	420	R\$ 55,00	R\$ 23.100,00
2	A ASSEMBLEIA DOS BICHOS	SIMÃO DE MIRANDA	IMEPH	UNID	420	R\$ 40,00	R\$ 16.800,00
3	A CASA DA DONA MALUCA	SANDRA BRANCO	IMEPH	UNID	420	R\$ 35,00	R\$ 14.700,00
4	A MÁQUINA PERFEITA	ISABELA LINS	IMEPH	UNID	420	R\$ 40,00	R\$ 16.800,00
5	O DESTINO AZUL DAS ESTRELAS	CLIMERIO FERREIRA	IMEPH	UNID	420	R\$ 46,00	R\$ 19.320,00
6	TÂMARA E TAMARINDO: NA TERRA DAS COISAS E DAS PESSOAS DOÇES	ANDRÉ LÚCIO BENTO	IMEPH	UNID	420	R\$ 59,00	R\$ 24.780,00
VALOR GLOBAL LOTE 06 É DE 115.500,00 (CENTO E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS)							R\$ 115.500,00

LOTE 07 KIT ALUNO 6º ANO							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ESTA TERRA É NOSSA!	DENISE ROCHAEL	IMEPH	UNID	450	R\$ 40,00	R\$ 18.000,00
2	FAMÍLIA REAL	FERNANDA DE OLIVEIRA	IMEPH	UNID	450	R\$ 58,00	R\$ 26.100,00
3	O JEGUE DE JERI	CLARA ARREGUY	IMEPH	UNID	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
4	PESCADORES DE HISTORIAS	FABIANA GUIMARÃES	IMEPH	UNID	450	R\$ 61,00	R\$ 27.450,00
5	POEMAS DO JARDIM	MARTINS, PENELOPE	CORTEZ	UNID	450	R\$ 53,00	R\$ 23.850,00
6	SAPATO VIAJANTE: CAMINHOS DISTANTES	MARIJÔSE ALBUQUERQUE COSTA	IMEPH	UNID	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
VALOR GLOBAL LOTE 07 É DE 140.400,00 (CENTO E QUARENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS)							R\$ 140.400,00

EDITORA IMEPH - Instituto Mieta de Educação, Pesquisa e Formação de Recursos Humanos Ltda.
 CNPJ: 04.528.440/0001-77 - Rod BR 116 N° 3440 Galpão 4, Parque Santa Maria, CEP: 60.873-164- Fortaleza-CE - Fone: (85) 3761.1002

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE- CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0712.02/2023
ABERTURA DIA 27/12/2023 – ÀS 11 HORAS

LOTE 08 KIT ALUNO 7º ANO							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	AFRICA	FERNANDO PAIXÃO	IMEPH	UNID	490	R\$ 43,00	R\$ 21.070,00
2	CAMINHOS DA LIBERDADE	MAVIAEL MELO	IMEPH	UNID	490	R\$ 40,00	R\$ 19.600,00
3	FIOS QUE ATRAVESSAM O TEMPO	ANA NEILA TORQUATO, HOZANA COSTA, ROSE COSTA	IMEPH	UNID	490	R\$ 40,00	R\$ 19.600,00
4	HQ – ALICE NO PAÍS DAS MARAVILHAS	LEWIS CARROLL ADAPTADO POR LEWIS HELFAND	FAROL HQ	UNID	490	R\$ 47,00	R\$ 23.030,00
5	O DESENHO MAIS LEGAL DO MUNDO	KELSON OLIVEIRA	IMEPH	UNID	490	R\$ 35,00	R\$ 17.150,00
6	RICO PREPOTENTE, POBRE DE REPENTE	LUCIANO CARNEIRO	IMEPH	UNID	490	R\$ 35,00	R\$ 17.150,00
VALOR GLOBAL LOTE 08 É DE 117.600,00 (CENTO E DEZESSEITA MIL E SEISCENTOS REAIS)							R\$ 117.600,00

LOTE 09 KIT ALUNO 8º ANO							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	COMO AS HISTÓRIAS SURGIRAM NA TERRA	VALDÉRIO COSTA	IMEPH	UNID	470	R\$ 40,00	R\$ 18.800,00
2	CREPUSCULARES SONETOS	JOSÉ WALTER PIRES	IMEPH	UNID	470	R\$ 55,00	R\$ 25.850,00
3	ENCONTRO COM A CONSCIENCIA	ARIEVALDO VIANA	IMEPH	UNID	470	R\$ 40,00	R\$ 18.800,00
4	LAMPIÃO O REI DO CANGAÇO	GERALDO AMANCIO	IMEPH	UNID	470	R\$ 63,00	R\$ 29.610,00
5	O PASSEIO DOS OLHOS PELO MANGUE	FABIANO MORAES	IMEPH	UNID	470	R\$ 36,00	R\$ 16.920,00
6	ORALIDADE E PRODUÇÃO TEXTUAL	ANA THAIS FEITOSA	IMEPH	UNID	470	R\$ 116,00	R\$ 54.520,00
VALOR GLOBAL LOTE 09 É DE 164.500,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)							R\$ 164.500,00



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE- CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0712.02/2023
ABERTURA DIA 27/12/2023 – ÀS 11 HORAS

LOTE 10 KIT ALUNO 9º ANO							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	CORDEL DA NATUREZA	DOIZINHO QUINTAL, ZÉ MARIA DE FORTALEZA	IMEPH	UNID	530	R\$ 62,00	R\$ 32.860,00
2	DOM QUIXOTE: ADAPTADO DA OBRA DE MIGUEL DE CERVANTES	J.BORGES	IMEPH	UNID	530	R\$ 50,00	R\$ 26.500,00
3	MANIFESTAÇÕES CULTURAIS	FERNANDO PAIXÃO	IMEPH	UNID	530	R\$ 50,00	R\$ 26.500,00
4	ORALIDADE E PRODUÇÃO TEXTUAL 2	ANA THAIS FEITOSA	IMEPH	UNID	530	R\$ 116,00	R\$ 61.480,00
5	TODAS AS CORES DO NEGRO	ARLENE HOLANDA	IMEPH	UNID	530	R\$ 50,00	R\$ 26.500,00
6	VOZES DA TRADIÇÃO	MARCO HAURÉLIO	IMEPH	UNID	530	R\$ 120,00	R\$ 63.600,00
VALOR GLOBAL LOTE 10 É DE 237.440,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)							R\$ 237.440,00

LOTE 11 MATERIAL ESTRUTURADO DE PREPARAÇÃO PARA AVALIAÇÃO EM LARGA ESCALA: HABILIDADES DA BNCC E DO SAEB.							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	AUTOR	EDITORIA	UNID.	QUANT.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 2º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	450	R\$ 182,00	R\$ 81.900,00
2	LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 2º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	450	R\$ 182,00	R\$ 81.900,00
3	LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 5º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	420	R\$ 182,00	R\$ 76.440,00
4	LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 5º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	420	R\$ 182,00	R\$ 76.440,00



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE- CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0712.02/2023
ABERTURA DIA 27/12/2023 -- ÀS 11 HORAS

ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITOR	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
5	LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 6º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	450	R\$ 182,00	R\$ 81.900,00
6	LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 6º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	450	R\$ 182,00	R\$ 81.900,00
7	LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 7º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	490	R\$ 182,00	R\$ 89.180,00
8	LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 7º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	490	R\$ 182,00	R\$ 89.180,00
9	LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 8º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	470	R\$ 182,00	R\$ 85.540,00
10	LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 8º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	470	R\$ 182,00	R\$ 85.540,00
11	LIVRO AVALIAR E APROVAR: PORTUGUÊS - 9º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	530	R\$ 182,00	R\$ 96.460,00
12	LIVRO AVALIAR E APROVAR: MATEMÁTICA - 9º ANO	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	530	R\$ 182,00	R\$ 96.460,00
VALOR GLOBAL LOTE 11 É DE R\$ 1.022.840,00 (HUM MILHÃO, VINTE DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)							R\$ 1.022.840,00

LOTE 12- LIVROS PARA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITOR	UNID	QUANT	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	META DO SABER 2º e 3º ANO - EJA	AMELIA ALBUQUERQUE	IMEPH	UNID	200	R\$ 255,00	R\$ 51.000,00
2	META DO SABER 4º e 5º ANO - EJA	AMELIA ALBUQUERQUE	IMEPH	UNID	200	R\$ 255,00	R\$ 51.000,00
3	META DO SABER 6º e 7º ANO - EJA	AMELIA ALBUQUERQUE	IMEPH	UNID	250	R\$ 255,00	R\$ 63.750,00
4	META DO SABER 8º e 9º ANO - EJA	AMELIA ALBUQUERQUE	IMEPH	UNID	250	R\$ 255,00	R\$ 63.750,00
VALOR GLOBAL LOTE 12 É DE R\$ 229.500,00 (DUZENTOS E VINTE NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)							R\$ 229.500,00



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE- CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0712.02/2023
ABERTURA DIA 27/12/2023 – ÀS 11 HORAS

TOTAL MÉDIO GLOBAL R\$ 3.110.150,00 <<TRÊS MILHÕES, CENTO E DEZ MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS>> R\$ 3.110.150,00

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias.

LUCINDA MARIA
MARQUES DE
AZEVEDO:21401357334
Assinado de forma digital por
LUCINDA MARIA MARQUES DE
AZEVEDO:21401357334
Dados: 2023.12.27 12:26:39 -03'00'

FORTLEZA-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

EDITORA IMEPH – INSTITUTO META DE
EDUCAÇÃO. PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
LUCINDA MARIA MARQUES DE AZEVEDO
CPF nº 214.013.573-34

